nis Clemens Papa X praedecessor noster

prò omnibus eiusdem Ordinis provin-

ciis per quasdam suas itidem in forma

Brevis anno mdclxxvi desuper expedi-

tas litleras praescripsisse dicebalur, de-

cerni et ordinari plurimum desiderabat:

nos, porrectis nobis hac in re prò eius-

dem Caroli regis parte precibus beni-

gne annuenles, eàdem aucloritate de-

claravimus, remotionem et abolitionem

discretorum conventualium in provinciis

utriusque Castellae fratrum dicli Ordi-

nis Capuccinorum factas ut praefertur,

expedilasque desuper lilleras nostras

praediclas, intelligendas esse non solum

respeclu provinciae utriusque Castellae,

Veleris scilicet et Novae, verum eliam

respectu provinciarum Baeticae, vulgo

Andalusiae, necnon Navarrae, et, qiiate-

nus opus esset, remotionem, abolitio-

nem, ac nostras lilteras liuiusmodi ad

supradictas provincias Baeticam et Na-

varram dieta aucloritate exlendimus et

ampliavimus'. Praeterea eàdem auctori-

lale decrevimus, quod, vice et loco prae-

dictorura discretorum in tribus provinciis

huiusmodi, sicut praemitlilur, sublato-

rum et abolilorum, definitores atque cu-

slodes et immediatus exprovincialis ea-

rumdem provinciarum in ipsarum re-

spective defmitoriis et capilulis volum

haberent, diclarumque provinciarum

capitula de sesquianno in sesquiannum

deinceps celebrari deberent: et alias,

prout in aliis nostris in eàdem forma

Brevis die xii septembris proxime prae-

1 Edit. Main. legit amplianius (R. T.).
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tcrili desuper emanatis lilteris, rpianmi

et pracdictarum noslrarum lilterarum

tenores praesentibus prp piene et suf-

fìcienter expressis et insertis haberi

volumus, uberius continetur.

8 2. Cum autem, sicut dictus Carolus Esieosio prae-

, . dtrlanirii ciui-

rex nobis nuper denuo exponi lecif,suiuiii,num.

ipse binas litteras nostras praedictas ad

provincias Aragoniae, Valentiae, Cata-

loniae, Sardiniae et Maioricae dicli Or-

dinis fratrum Capuccinorum per nos

extendi plurimum desideret: nos, piis

eiusdem Caroli regis volis hac in re,

quantum cum Domino possumus, favo-

rabiliter annuere volenles, supplicatio-

nibus eiusdem Caroli regis nomine no-

bis super hoc humililer porrectis incli-

nati, de Congregationis nonnullorum ex

venerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus a nobis particulariter de-

putatae Consilio, binas nostras lilteras

supradiclas, omniaque in illis disposila

quoad provincias fratrum Capuccinorum

utriusque Castellae, Veteris scilicet et

Novae, necnon Baeticae et Navarrae ,

ad provincias eorumdem fratrum Ca-

puccinorum Aragoniae, Valentiae, Ca-

taloniae, Sardiniae et Maioricae, auclo-

ritate apostolica, tenore praesentium, ex-

lendimus pariler et ampliamus.

§ 3. Decernenles, easdem praesentes cuusibe.

litteras semper fìrmas , validas et effi-

caces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, et ab eis respeclive

inviolabiliter observari, sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios et delegatos, etiam causarum Came-

rae Apostolicae auditores , iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane, si

secus super his a quoquam, quavis au-

cloritate, scientervel ignoranter, couli-

gerit attentari.

An r. icoi

Deroga IO

INNOCENTirS \U VP.

rum liti

§ 4. Non obslanlibiis praeniissis, ac
'"""""'""""

constiUilionibiis et ordinalionibiis apo-

slolicis, necnon provincianim et Ordinis

huiiismodi, aliisve quibusvis, cliam iu-

rameuto, confirnialicmc apostolica, vel

quavis firmitale alia roboralis, staliilis

et consueUidinibiis, necnon omnibus et

singulis illis, quae in praefatis noslris

lilteris concessimus non obslare; cele-

risque contrariis qiiibnscumqne.

TrsiiKiunp^o- § 5. Vohimiis autcm ni canimdem

praesentium lilteranim Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuiiis

notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

slitulae munilis, eadem prorsiis fidcs

tam in iudicio quam extra illiid habea-

tur, quae ipsis praesentibus habcretur

si forent cxhibitae vel oslensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die v apri-

lis MDCXciv, pontifìcalus nostri anno iii.

Dal. die 5 aprilis lC9i, pontif. anno in.

Til? An. C. 1691

Eiordiom

LXXXVIII.

Staluitiir ut procuralor el commissarius

generales fratrum Minorutn de Ob-

srrvanlià eligaiilur in capitulo gene-

rali de sexcnnio in sereìinium^

Innocentìus Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosancti apostolatus sollicitudo
,

quam, meritis licei et viribus longe im-

pares, auctore Deo, gerimus, nos slimu-

lat ad ea peculiari studio statuenda
,

quae prospero christifidelium divinis ob-

1 Simile statutum habetur prò procuratore

generali Reformatorum in constit. ed. mdc\civ,

die 7 aprilis, pontif. III. In const. ed. mdcxciii,

die 20 februarii, pontif. il, concessa fuil faciiltas

confirraandi guardianos, et promovendi defìni-

tores ad guardianatum ; et in const. ed. mdcxciv,

die XI mail
,

pontif. ni, agitur de distributione

offitiorum in provincia S. lacchi Hispaniarum.

Bull. Bom. — Voi. XX. 78

sequiis sub suari rcligionis Ingo nian-

cipatorum statui ac regimini opportunis

rationibus consulalur.

§ 1. Cura itaque nos nupcr per* alias suiun ut id

noslras in simili forma Brevis litteras
/"''""''

ut procuralor generalis provincianim

Reformatorum Ordinis fratrum Minorum
sancii Francisci de Observanlià, el Re-

formatorum seu Slriclioris Observanliae

nuncupatorum, qui anteliac de triennio

in triennium a prò tempore existente

Ordinis buiusmodi apud sanctam Sedem
Apostolicam protectore dcputabatur,

deinceps de sexennio in sexennium in

capilulo generali eiusdem Ordinis eli-

galur, in eiusqué electione volum sive

suffragium fralres vocales earumdem
provinciarum Reformatorum familiac cis-

monianae dicti Ordinis tantum ibidem

una cum ministro generali prò tempore

existenlc Ordinis supradicli insimul con-

gregati habcant et ferant, ac habere et

ferre libere el licite pos.sint et valeanl,

sub cerlis modo et forma lune expressis,

staluerimus et ordinaverimus; et, sicut

accepimus, felici dictorum fijiorum fra-

trum de Observanlià dicti Ordinis gu-

bernio regularique illorum disciplinae

magnopere conducibile fulurum sii id

ipsum quoad illorum procuratorem ge-

neralem et commissarium generalem Cu-

riae Romanae, qui baclenus de triennio

itidem in triennium a ministro generali

supradiclo , de defìnitorum generalium

eiusdem Ordinis Consilio etasscnsu, seu

alias, inslilui et deputali consueverunt,

pariformiter per nos slatuatur: bino est

quod nos, qui Ordinem praediclum in

visceiibus paternae gerimus charifatis,

salubri fratrum de Observanlià praefa-

lorum direclioni, quantum cum Domino
possumus, simililer providere volentes,

molu proprio , ac ex certa scientià et

matura deliberatione noslris, deque apo-

1 Praeposit. per nos addimus (R. T.).
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sLolicae poteslalis plenitudine, quod de

ceteris perpeluis futuris temporibus pro-

curator generali? ac commissarius gè-
;

neralis Curiae praefatae eonimdem fra-

trum de Observanlià
,

qui liaclenus de

triennio in triennium a memorato mi-

nistro generali, siciit praemitlitur , in-

stilui seu deputari consueverunt , in

capitulo generali eiusdem Ordinis de

sexennio in sexennium eligantur, in eo-

rumque respective eleclione volum sive

sufTragium fratres vocales illius familiae

tantum, cismonlanae scilicet, seu ultra-

nionlanae, ex qua nimirum ceteroqui

iuxta regularia Ordinis praedicli insli-

tuta per Sedem Aposlolicam approbata

procurator generalis et commissarius ge-

neralis Curiae buiusmodi respective as-

sumendi erunl, una cum eodem ministro

generali ibidem insimul congregati ha-

beant et ferant, ac babere et ferre li-

bere et licite possint et valeant, tenore

praesenlium staluimus et ordinamus.

Quod si procuraloris generalis ac com-

missarii generalis sic electorum ofTìcium,
\

sive eorum allerura, per cessum vel de-

cessum illa seu ilkid prò tempore ob-

linenlium vel oblinenlis, seu alias quo-

modolibet, vacare contigerit, ad nos seu

prò tempore existentem. Romanum Pon-

liflcera prò opportuna desuper provi-

sione oblincndà recurralur. Ceterum,

ut ad eorumdem procuraloris generalis

ac commissarii generalis olecliones iuxta

earumdem tenorem praesenlium facien-

dam quanto cilius , nempe in capitulo

generali dicli Ordinis propediem, bene-

dicente Domino, in llispaniis celebrando',

deveniri possil, officia praefala, quibus

dilecli filli moderni procurator generalis

ac commissarius ilidem generalis eius-

dem Curiae de praesenli fungunlur, ac

illorum quodlibet, famelsi illa vigore

quarumvis lilteranim palenlium eis ac

1 Edil. Maiii l'gil celtbrandi {r. t.).
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eorum cuilibet a dilecto (ìlio moderno

ministro generali dicti Ordinis desuper

expeditarum, ac forsan etiam aucloritate

apostolica confìrmatarum, diulius durare

deberent, usque ad proxime futunim ca-

pitulum generale supradiclum dumlaxat

durare, motti, scienlià, deliberalione et

poteslalis plenitudine paribus, baruni

serie decernimus et declaramus.

§ 3. Decernenles pariter, easdem prae- ciaHiyi»«.

senles lilleras, et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod quicumque

in praemissis interesse habentes
, seu

babere quomodolibet praetendentes, illis

non consenserint, nec ad ea vocali, ci-

tali ci anditi fuerint, sive ex alia qua-

curnque causa, colore, praelexlu el ca-

pile, etiam in corpore iuris clauso, nullo

unquam tempore de subreplionis vel

obreptionis aut nullilalis vitio , seu in-

lenlionis noslrae , aut interesse baben-

tiurn consensùs , aliove quolibet etiam

formali et subslanliali defeclu notari
,

impugnari, infringi , retraclari , aul ad

terminos iuris reduci, seu in conlrover-

siam vocari, aul adversus illas aporilio-

nis oris, reslilulionis in inlegrum, aliudve

quodcumque iuris, facli vel graliae re-

medium inlentari vel impelrari, seu im-

petrato, etiam molu, scienlià et polcsla-

tis plenitudine sirnilibus, concesso vel

emanato, quempiam in iudicio vel extra

illud uli seu se iuvare posse , sed ipsas

praesenles lilleras semper fìrmas, vali-

das et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros effeclus sortiri el

obtinere, ac iilis, ad quos special et prò

tempore quandocumque speclabit, in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragari, el ab eis respective inviolabili-

ler et inconcusse observari eladimpleri,

sicque el non aliler in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatus, etiam causarum paiatii apostolici

audilores, ac S. R. E. cardinales, etiam
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de lalere legalos el Aposlolicae Sedis

niincios , el alios quoslibel qiiacumqiic

praceminenlià el poloslalc fungonles et

funcliiros, sublalà eis el coruni ciiilibel

qiiavis alilcr iiidicaiidi ci inlerpretandi

facilitale et aiiclorilale, indicali el defi-

niri debere, ac irritimi el inane, si secns

super his a qnoqiiaiu, qiiavis auclori-

late, scienter vel ignoranter, conligeril

allentar!.

§ A. Non obslanlibiis praemissis, ac,

qiiateniis opus sii, nostra el Cancellariae

Apostolicae regiili\ de iure quaesito non

lollendo, aliisque consliliilionibus et or-

dinalionibiis apostolicis , necnon dicli

Ordinis , aliisve qiiibusvis, eliam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboralis , statiilis el

consiicliidinibus , eliam immemorabili-

biis, privilegiis quoque, indultis et lil-

teris apostolicis, sub quibuscumque ver-

boriim tenoribns el formis, ac cum qui-

biìsvis eliam derogatoriarum derogato-

riis, aliisque efficacioribus el insolitis

clausnlis , irrilanlibusqiie el aliis de-

crelis, eliam molu, scienli;\ el polesla-

tis plenitudine paribus, in genere vel

in specie, seu alias quomodolibet in con-

Irarium praemissorum conces-.is , con-

fìrmatis el innovati»; quibus omnibus

et singulis , etiamsi prò illorum suffi-

cienti derogatione de illis eorumque

totis lenoribus specialis , specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad ver-

bum, non autem per clausulas generales

idem importantes , menlio sou quaovis

alia expressio babonda aut aliqiia alia

exquisita forma ad hoc servanda foret,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas, caiisas et occasioncs praesenti-

bus prò piene el suflìcienter expressis,

insertis, servatis et specincalis respeclive

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effcclum
,

liac vice dumta\al, specialiter et espresse

tuuiijUi iiu

derogamus, el dcrogalum esse volumus;

ceterisqiie conlrariis quibuscumque.

§ D. Volumus aiilem ut earumdem t'.^t,.. -.r^a-

praesenlium lillerarum Iransumptis, seu

exemplis, eliam impressis, manu ali-

cuius nolarii publici siibscriplis , el si-

gillo personae in ecclesiastica dignilale

conslilutae nuinitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra illud halkalur, quae

ipsis praesentibus haberelur si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscaloris, die v aprilis Mncxciv,

pontificalus nostri anno iii.

Dal. die 5 aprilis tC9i, pontif. «u. ili.

LXXXIX.

SlatHthir ut procuralor generalis fra-

tmm Minorum sancii Francisci de

Observanlid el Reformalovum eliga-

lur in capilulo generali, el de sexen-

nio in sexennium '.

Innocentius Papa XII.

ad futuram rei memoriam.

S 1. Cum nos nuper, per' nostrani' si.nnii m *«

super moderatione lacullatum quorunivis

eliam S. R. E. cardinaliiim Ordinum retru-

larium quorumlibet apud nos el Sedeiu

Apostolicam proteclorum editam consti-

tulionem, inleraiia, quamcumque eisdeni

protecloribus nonnullos Ordinum huius-

modi superiores seu ministros depu-

tandi attribulani potestalem susluleri-

mus et abrogaverimus , superiorumque

seu ministroi'um huiusmodi elecliones

ad sacrorum canonum seu regulariuni

eorumdom Ordinum inslitutorum limi-

1 Vide const. praec. In const. ed. mdcxcii, die

17 maii, pontif. l, agitiir de qiiadam alternativA;

et in const. ed. mdcìCV, die 12 septenibris, pon-

tif. v, de eleclione gnardianoriim, aliorunique.

2 Praeposit. per nos addinius (r. t.).

3 Edil Main. legit nostrum ^r. t.).
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tes, seu alias ad modum et formam in

comitiis generalibus ipsonim Ordinum

seu per nos et Sedem praedictam respe-

clive staluendiim et statucndam reduxe-

rimus, et reduclam esse voluerimiis et

mandaverimus ; ac proinde quaecnmqne

antehac prò tempore exislenti Ordinis

fralrum Minorum sancii Francisci de Ob-

servantià et Reformatonim seu striclioris

observantiae nuncupalorum apud eam-

dem Sedem protectori procuratorem gc-

neralem provinciarum Reformatorum* di-

cti Ordinis in Romana Curia residenlem

de triennio in triennium deputandi sive

quarumdam apostolicarum littterarum

vigore sive aliJis competens facultas sub-

lata et abrogata remanserit: bino est

quod nos, ut procuraloris generalis hu-

iusmodi eleclio recte et canonice in

posterum fìat
,
quantum cum Domino

possumus, providere volcntes, motupro-

prio, ac ex certa scienlià et matura de-

liberatione nostris , deque apostolicae

potestatis plenitudine, ut procurator ge-

neralis supradiclus, qui de triennio ad

triennium ab eodem protectore, sicut

praemittitur, deputar! haclcnus consue-

vit, deinceps de sexennio in sexennium

in capitulo generali eiusdem Ordinis

eligatur, in eiusque eleclione votum

sive suITragium fratres vocales earum-

dem provinciarum Reformatorun fami-

liae cismontanae dicti Ordinis tantum

ibidem una cum ministro generali prò

tempore existente Ordinis supradicti in-

simul congregati habeanl et ferant, ac

habcre et ferre libere et licite póssint

/ et valeant, tenore praesenlium perpetuo

staluimus et ordinamus. Quod si procu-

ratoris generalis sic elecli olTicium, ante

explctum sexennium
,
per cessum vel

decessum illud prò tempore oblinenlis,

seu alias quomodolibet, vacare contige-

rit, ad nos seu prò tempore exislentem

1 Edit. M.un. legil Reformalarum (r. t.).
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Romanum Ponlificem prò opportuna de-

super provisione oblinendà recurratur.

Porro ut ad procuratoris generalis hu-

iusmodi eleclionem iuxta earumdem te-

norem praesentium faciendam quantoci-

liiis
, nempe in capitulo generali dicti

Ordinis propediem, benedicente Domino,

in Ilispaniis celebrando, deveniri possit,

ofTicium praediclum, quo dilectus fìlius

Petrus Paulus de Cellis, fraler expresse

professus provinciae Thuscicae eiusdem

Ordinis, de praosenli fungitur, tametsi

illud vigore lilterarum patentium ei a

venerabili fratre nostro Alderano epi-

scopo Ostiensi eiusdem S. R. E. cardi-

nali Cybo nuncupato Ordinis huiusmodi

apud nos et Sedem praedictam prole-

etere desuper expedilarum diutius du-

rare deberet, usque ad proxime fulurum

capiLulum generale supradictum dumta-

xat durare debet. Celerum ipsi Pelro

Paulo procuratori generali, quem munus

suum fideliter haclenus et laudabiliter

exercuisse accepimus, ut votum seu suf-

fragium in eodem proxime futuro capi-

tulo generali babere et ferre , necnon

omnibus el singulis privilegiis
,

graliis

et indullis, quibus fratres dicti Ordinis,

qui integri triennii spatio procuratoris

generalis huiusmodi munere in Curia

praefatà functi fuerunt , taip de iure
,

usu et consuetudine
,
quam alias quo-

modolibet ulunlur, fruunlur et gaudent,

ac uli, frui et gaudere possunt et pote-

runt in fulurum, pari modo et absque

ullà prorsus dilTerentià uli, frui et gau-

dere libere pariter et licite possit et va-

leat, in omnibus et per omnia, perinde ac

si munere buiusmodi per integrum trien-

nium functus fuisset, barum serie conce-

dimus el indulgemus. Praeterea privile-

gia
,
praerogalivas

,
gratias et indulla

huiusmodi eidem Retro Paulo procura-

toii generali non ex gratià vel favore aut

privilegio personali, sed inluilu realium
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labonim et lamqiiam iu.slum praemiuni

ei debitum concessa fuisse, et de iure

competere, nec in felicis recordationis

Urbani Vili et Clenienlis X aliorunive

Romanoruni Pontificiim praedccessorum

nostronim litteris vel decretis super re-

vocationc et abrogalione sive annuUa-

tione quoriimcumque privilegiornm et

indultorum personalium fratribiis dicti

Ordinis centra vel praeter conslitiitio-

nes seu statuta ipsius Ordinis concesso-

rum vel concedendoruni, hactenus ema-

natis et quandocumque emanaluris
,

nullo modo comprehensa fuisse vel esse

aul fore, seu comprehensa censeri, prae-

tendi vel intelligi, neqiie eiusmodi revo-

caliones, abrogaliones et annullationes

illi nuUatenus obstare, aut eum illarum

occasione seu praetexlu quomodolibet

molestari, perturbar! vel inquietar] posse,

earumdem tenore praesenlium decerni-

mus et declaramus.

ciausniae. § 2. Dccementes pariter, easdem prae-

sentes lilteras semper fìrmas , validas

et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et inlegros elTectus sortiri et

obtinere , ac illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit , in

omnibus et per omnia pienissime suf-

fragar!, et ab eisrespective^inviolabiliter

et inconcusse observari etadimpleri, sic-

que et non aliter in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delegatos,

eliam causarum palatii apostolici au-

ditores , ac S. R. E. praefatae cardina-

les, etiam de lalere legatos, et Aposto-

licae Sedis nuntios, et alios quoslibet

quacumque praeeminentià et potestate

fungenles et functuros , sublatà eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritale,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentar!.

021 An. e. ifiOl

§ 3. Non obstanlibus praemissis, et, r..mTivmum

quatenus opus sit, nostrae' et Cancella-
""*""'

riae Apostolicae regulà de iure quaesito

non tollendo , aliisque constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon

provinciarum et Ordinis praedictorum,

aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-

lìrmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus, etiam imniemorabilibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis , sub quibuscumque verborum

tenoribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que efilcacioribus, ellìcacissimis et inso-

litis clausulis et decretis, eliam inotu,

scientià et polestatis plenitudine pari-

bus, in genere vel in specie, seu alias

quomodolibet, in contrarium praemisso-

rum concessis, confirmatis et innovatis;

quibus omnibus et singulis, etiamsi prò

illorum sufficienti derogalione de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum , non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad boc servanda

foret, illorum omnium et singulorum

tenores , formas , causas et occasiones

praesentibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum inserlis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effeclum
,

hac vice dumfaxtat , specialiter et ex-

presse derogamns , et derogatum esse

vohimus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ i. Volumus autem ut earumdem fkìm iran.

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in

1 De more solilo legeiidum nostra (r. t.).

Runiptoram.
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iudicio et extra illuii liabealur, qiiae

ipsis praesentibiis haberetur si forenl

exhibilae vel oslensac.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris, die vi

aprilis MDCxciv, pontificatus nostri an-

no III.

Dat. die 6 ' aprilis 1694, pontif. anno ili.

XC.

Concediliir alumnis provinciae novi re-

gni Granalensis Ordinis eremitarum

S. Augustini in Indìis Occidenlalibus

facullas suscipiendi gradtis scholasti-

cos in eorum collegio S. Nicolai civi-

talis S. Fidei\

Innocentius Papa XII,

ad faturam rei memoriam.

Eioniiura. Ex iniuncto nobis divinilus pastoralis

sollicitudinismnnere sacrarum bonarum-

qiie lilteramm studia Inter chrislifìdeles

Altissimi obseqniis sub suavi religionis

iugo mancipalos, ubique locorum , ac

praesertim in remolissimis ab hac San-

ctà Sede partibus, opporlunis ralionibus

fovemus et promovemus, ac ut debilus

virluti honor rcpendatur libenter pro-

videmns, sicut ad omnipotentis Dei glo-

riam, religionis decus et incremenlum,

ac catholicae (idei praesidium et proro-

galionem salubriter expedire in Domino

arbilramur.

Chu^s con- § 1. Exponi siquidein nobis nuper fe-

cit dilecLus filius losephiis Bernaldo de

Quiros de Lima, dofinitor ac procurator

generalis provinciarum Quitensis et no-

i Edit. Main. ad margincm hahet 7 (R. T.).

2 In Urbani VII! const. ed mdcxxv, die 21 apri-

lis, ponlif. Il agilur de promovendis in gradi-

l)us in Hispanià et Indiis; et in Clementis XI

eonst. ed. MDr.ci, die i iunìi, pontificatus r, ron-

ceditiir ahimiiis civitcìtis Lagunae farultas susci-

piendi gradus in eorum col)' gio.

nOMANI^M .\n. C. IC9i

vi regni Granatensis in Indiis Occiden-

lalibus Ordinis fratrum eremitarum san-

cii Augustini, quod, cum alias dicla pro-

vincia novi regni Granatensis, ab inilio

suae fundationis, Peruanae eiusdem Or-

dinis et diclae Quitensi provinciis unita

esset, privilegio
, quod eius alumni in

Quitensi sub S. Fulgenlii per quasdam

felicis recordalionis Sixti Papae V prae-

decessoris nostri ac Limanà sub S. Ilde-

pbonsi respeclive denominationibus per

alias recolendae memoriae Palili Papae V '

praedecessoris pariler nostri in simili

forma Brevis lilleras respeclive ereclis

studiorum generalium universitatibus ad

magisterii seu doctoralus aliosque scho-

lasticos gradus promoveri possenl, frue-

balur: verum, quia illa poslmodum a di-

ctis aliis duabus provinciis subdivisa fuit,

privilegio buiusmodi destituta rcmansit,

ac exinde illius alumni praefati prò gra-

dibus buiusmodi consequendis, vel ex-

traneos adire, vel ad provincias septin-

genlorum circiter milliarum intervallo

dislantes iter cum nimio sumptu et in-

commodo suscipere coguntur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi- conce.sio

, . ... praeflirla a.l in-

tio subiunc;ebat , dieta provincia novi «lar ìiiìu< ani-

. ^
"^ ... TPDiilalibtH

regni Granatensis doctrinà et rcgulari Qmifnsi «i m-
. manat} fada».

observanlià adeo tlorescat , ut in bis

ipsi provinciae Quilcnsi antecellat ; ac

proinde dictus losephiis plurimum cu-

piat a nobis indulgeri ut in collegio

sub tilulo S. Nicolai episcopi intra vel

extra sepia conventùs Nostrae Divae de

Gralià nuncupatae civitatis S. Fidei eo-

rumdem Ordinis et provinciae novi re-

gni Granalensis erigendo provinciae bu-

iusmodi alumni gradus praedictos susci-

pere valeant: no?, eiusdem losephi volis

in pracmissis, quantum cum Domino pos-

sumus, favorabiliter anniiere volenles,

eumque a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiaslicis scnlenliis, censmis et pcenis,
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a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si qiiibus cinomodolibet

innodatiis exislit , ad erfecliim prae-

senlium dumlaxat consequendum.harnm

serie absolventes et absoluluni foie ccn-

senles , siipplicationibns eiiis nomine

nobis super lice hiimilitcr porreclis in-

clinati, de venerabiliiiia fralnuii noslro-

riim S. R. E. cardinaiiiini Concilii Tri-

dentini inlerprelum Consilio, et atlc;.là

relatione venerabilis fralris nostri Pa-

lulii episcopi Praenestinensis eiusdcm

S. R. E. cardinalis de Alleriis niinciipali,

dicli Ordinis apud nos et Sedem Aposto-

licani prolectoris, super praemissis eis-

dem cardinalibus faclà, pracfatis alumnis

provinciac novi regni Granatensis huius-

modi, qui fratres expresse professi dicli

Oidinis fuerint, ut, peraclis in collegio

erigendo praediclo seu alibi sludiorum

suorum curriculis, praevioque rigoroso

examine, baccalaurcatùs ac mngisterii

et docloratùs in pbilosophià et sacra

Iheologià gradus in eodem collegio ab

illiiis rectore prò tempore existenle sus-

cipcre , ipsique rectori eosdem gradus

dictis alumnis ad formam pracdictarum

Sixti et Pauli praedecessorum lillerarum

confcrre libere, licite et valide possint

et valeant respeclive , auctoritate apo-

stolica, tenore praesentium, concedimus

et indulgcmus: salva lamen seniper in

praemissis auctoritate Congregationis

memoratorum cardinalium.

ci.j.niae,
g 3. Decernentes, ipsas praescnìes lit-

Icras semper fìrmas, validas et efficaces

oxistere et fore , suosque plenarios et

inlegros effeclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragar! , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos, etiam causarum palalii apo-

stolici audilores, iudicari et definiri de-

bere, ac irritum et inane, si secus sup-er

duiLigatlO.

(i2.5 An. C. Ih'.U

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

tcr vel ignoranler, contigeril allentar!.

§ A. Non obstanlibus conslitutionibus cumianonmi

et ordinationibus aposlolicis, ac qui-

busvis, etiam iuramento, confìrnialionc

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boralis, stalutis et consueludinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et lilleris apo-

slolicis in conlrariumpraemissorum quo-

modolibet concessis, confirmalis et in-

novalis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficientcr expressis et inserlis ba-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elTeclum
,

bac vice dumtaxal, specialiler et expres-

se derogamus; celerisque contrariis qui-

buscumque.

§ 5. Yolumus aulenti ut earumdem f""''-- '''"-

fiunipluiiiin.

praesentium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ins notarli publici subsciplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilale con-

stilulae munitis, eadcm prursus fides

ubique locorum tam in iudicio quam

exra illud habealur, quae liaberelur ip-

sis praesentibus si forenl exliibitae vel

ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xxiv

aprilis MDCXCI, ponlificatus nostri an-

no III.

Dal. die 2i aprilis 1094, pontil'. anno ih.

XCI.

Erigitur oppidvm Aìcsiense Ncmarisen-

sis dioecesis in civilalem eitisque ec-

clesia S. Ioannis Baptislae in calhe-

dralem*.

ì Siinilis ereclio oppidi de Pekim Machoa-

nensis dioecesis extat in Alexandii Vili const.

ed. MDC.xc, die 1(1 .iprilis
,
pontif. l.
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Innocentìus episcopus,

servns servorum Dei,

ad perpetuai!! rei meiiiorìain.

Animarum zehis' niillis tcrminis com-

prchensus, iiniversalisque dominici gre-

gis cura nobis, licei immcrilis, ex allo

cominissa, necnon unigeniti fìlii Dei el

dorpini noslri lesu Chrisli ad infima lui-

iusmodi prò luimano salvando genere

descensus , ipsiusque praeceptura Apo-

stolis* demandalum: Ile, praedicate evan-

f/elhim omni crealnrae, mentem nostram

continuo soUicitant, ut sludiis assiduis

ad ea intendere debeamus, per quae fi-

des nostra catbolica ubiqiie ab omni

expurgeUir zizanià , omnisque vepris

expers surgal el propagclur, erranles-

que oves, diabolica fraude haeresumque

pravitate correplae', ad ovile, verique lu-

minis agnitionem reducanlur. Propterea

novas sedes novosque pastores instiUiere

debemus, ut facilius oves ipsae, sic de-

perdilae, se in eas reducere valeant,

praesertim etiam cum sublimium re-

gum vota et gesta id cxposcant, et com-

periamus in Domino prò animarum sa-

lute id expedire.

1 1. Cum ilaque , sicul accepimus
,

carissimus in Cbristo filius noster Lu-

dovicus Francorum el Navarrae rex chri-

slianissimus, ad Dei solum cullum, eius-

que orlhodoxae legis observanliam, san-

ctae matris Ecclesiae exallalionem, hae-

resumque exlirpalionem el liaerelicorum

confusionem enixe intentus, divina piis

cius conalibiis favcnle gralià, tol millia

subdilorum, a via salulis per Salanae sug-

gestiones aberrantium, ad eiusdem sau-

ctae matris Ecclesiae grcmium propria

applicatone el cura feliciler reduxerit;

1 Bulla ista legilur etiain in Gallia Chri-

stiana , toni, vi , inter iiislriirnenta ad ipsum

tom. VI adiecta, pag. 255 et seq. (r. t.).

2 Male edil. Main. legit Apostoli (n. t).

3 Male edit. Main. legil coireplus (n. t.).

ROMANTJM An Q. IGIM

cupiens cosdem suos subdito?, mi adhuc

teneros vitis evangelicac, qui ChrisUis

est, palmites, in ipsius fide vera peram-

plius confoveri et consolidari, ac com-

modius inslrui el gubernari, inler alia

ad hoc vere suum regium inlenlum con-

ducenlia media, nullum aliud opporlu-

nius foro compererit, quam si recenler

conversis chrislifidelibusiu vallibus Ileb-

bennicis', \u\c,o LesSevcnncs, constiLulis,

et numcrum quinque milliadum' exce-

dentibus (qui ex sola praesislenlià ve-

nerabilis fralris noslri episcopi Neniau-

scnsis, in cuius dioecesis territorio val-

les praedictae sunt, oh earumdem val-

lium a civilale Nemausensi, ubi ipse

episcopus residet, aspero, montuoso, la-

borioso el difficili plurium leucarum

intercedente itinere distantiam, ibidem

visitationis adeo necessariae munus et

pasloralia munera et solatia recipere

non valenl) proprius praesul et paslor

animarum altribucrelur et assignarelur,

qui proprias oves cognosceret et pasce-

rci, ac ab ipsis vice versa, in verilale

docendà et praes.landà obedienlià agno-

sceretur; ac proinde ut diclarum val-

lium territorium a dioecesi Nemausensi

separai'e, oppidumque Alesii (quod ipsa-

rum vallium caput, niuris cinclum, arce

et praesidio munilum, praefecturà deco- v

ralum, quinque regularium ulriusque

sexus coenobiis, hospilali et duabus con-

fralernitalibus insignilum, bis mille fere

familiis, quas inler plures nobiles, ac

Ires ex qualuor partibus neophylae, con-

slans , acris eliam salubrilale ac soli

ferlililate gaudens, ac ad idvaldeaplum

commodum el opportunum est) in civi-

tatcm , inibique exislentem saecularem

et collegialam ecclesiam S. Ioannis Ba-

plislae (amplae et eleganlis slruclurae,

1 In Gallia Christiana lep. Ci bi'nnicis (n.x).

2 Edit. .Main. legit mislriadiim , in Gallia

Christiana legitLw initliadum (R. t.).
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sex cappellis et sacra suppcUcctile ad

divina pcragenda, non tamen ad ponti-

ficalia exercenda, decenter ornalam,aliis-

qiie requisitis satis inslriiclam) in calhe-

dralem, ibiqiie sedem episcopalcm eri-

gere et collocare, ac alias desuper op-

portune providcre de benignitale apo-

stolica dignaremur:

E-e.:io, ,io § 2. Nos , cui' nihil magis cura est
qndiiiru "'"•

q„2,jj yj f,jgj catholica illibata ubique

floreat et augeatur, non de inventa ove,

sed de' integri pene gregis ad ovile

Cbristi reductione congaudcnles, ac ipsi

Ludovico regi congratulati', ne desilbis

Ecclesiae novis fìliis qui frangat panem

puraeque doctrinae pabula praebeal, ac

singulorum vullus, ut cpiscopum decct,

inspiciat et agnoscat, matura super bis

in Congregalione vencrabilium fratrum

nostrorum S. R. E. cardinalium rebus

consistorialibus praepositò,cui negotiuin

dismenibrationis et ereclionis huiiismodi

discutiendum a nobis commissuni fiierat,

liabità deliberatione , oppidum praedi-

ctum epicopali et civitalis tilulo dignura

iudicantes, piisque dicti Ludovici regis

desideriis libenter annuentes, de eorum-

dem ac aliorum vencrabilium fratrum

nostrorum praefatae S. R. E. cardina-

lium Consilio et assensu, oppidum prac-

dictum ab ordinaria iurisdiclione dicti

episcopi Nernausensis, de expresso eius

ac illius cathedralis capituli et cano-

nicorum consensu , apostolica auctori-

latc , tenore praescnlium, perpetuo se-

gregamus, dividimus, separamus et dis-

membramus ; illudque, ac eius clerum

et populum, quoad legem dioecesanam,

ab episcopi Nemausensis superiori tale,

iurisdiclione, potestate, subiectione , vi-

sitatione et correclione prorsus eximi-

1 Ita etiam Gallia Cìiristiana (r. t.).

2 Praeposit. de nos addimus (R. t.).

3 Male ed. iMain. legit congratulavi ; aplius

Gallia Christiana leg. congratulantcs (n. t.).

Jiull. liom. — Voi. XX. 70
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mus et liberamus; ac oppidum praedi-

ctum civilatis, illiusque incolas civium

nomine, litulo et bonore decoramus, il-

ludque in civitatem Alcsiensem denomi-

nandam, et in eo saecuhuem et collegia-

tam ecclesiam, sancto loanni Baplislae

dicatam, duasque dignilales, decanalum

videlicet et sacrisliam, cum aliis decem
canonicatibus babentem , in catbedra-

lem ecclesiam sub invocatione eiusdem

sancii Ioannis Baptistae prò uno episcopo

Alcsiensi nuncupando, qui illi praesit,

ac ecclesiam ipsam ad formam calbe-

dralis ecclesiae redigi facial, necnon epi-

scopalcm iurisdictioneni, auctorilalem et

potestatem exercere , omniaque et sin-

gula quae ordinis , iurisdictionis et cu-

iusvis allerius muneris episcopalis sunt,

et ad illa ac synodi dioecesanae con-

vocationem et celebrationem spectant

et perlinent , ac quae alii tam in illis

regnis et provinciis, quam alibi ubicum-

que conslituti episcopi in suis ecclcsiis,

civitalibus et dioccesibus de iure et con-

suetudine aut alias quomodolibet Tacere,

et quibus uti solent et possunt, parifor-

miter, aeque principaliler , et absque

ullà prorsus dilTerenlià, in suis ecclesia,

civitate ci dioecesi Alcsiensi respeclive

Tacere, gerere et exercere, ac uli, fruì

et gaudere libere et licite possit et de-

beat, ac prò tempore cxislenti arcbie-

piscopo Narbonensi iure melropolilico,

prout ante separalionem et dismembra-

tionem liuiusmodi suberat , subiaceaf,

cum sede et mensa aliisque insigniis

episcopalibus, necnon praeeminentiae ',

et bonoribus et privilegiis , immunita'-

libus et graliis spirilualibus et tempo-

ralibus, personalibus, realibus et mixlis,

quibus ceterae catbedrales ecclesiae re-

gnorum et provinciarum huiusmodi si-

militer de iure, consuetudine, privilegio

aut alias quomodolibet utuntur, potiun-

\ Aplius lega ivaceminentiis (r. t.].
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lur el gaudcnl , ac uli, poliri ci gau-

(lere possimi ci poleninl quomodoli-

bel in fulurum, de similibus Consilio el

poleslalis pleniludine, diclà aposlolicà

auclorilate, perpeliio erigimus el insli-

luimus ; ac eidem sic ereclae ecclesiae

Alesiensi ipsuni oppidum sic in civi-

lalem ereclum pio civilatu, el alia odo

civilales nuncupala , ac alia Iriginlasex

inferiora oppida, et reliqua quinqua-

ginta qninqtie oppidiila, cum eorum o-

iiinium el singiilonim respective paro-

chiis el lerrilorio, quinqiiaginla longi-

tudine, lalilndine vero liiginta circiler

milliaiibus ilalicis exlenso, prò dioecesi,

necnon ecclesiaslicas' prò clero, el sae-

culares personas prò popiilo, de Consilio,

poleslale et auclorilate similibus, eliam

perpetuo concedimus, allribuimus el as-

signamus; civilalemque, clerum el popu-

lum huiusmodi episcopo Alesiensi quoad

cpiscopalem,et archiepiscopo Narbonen-

si, prò tempore exislenlibus, quoad me-

Iropolilicam iurisdictionem el superiori-

lalem, de paribus Consilio el poleslatis

plenitudine, eliam perpetuo subiicimus.

Pro doie meo- § 3. Ac insupcr, cum dileclus filius

^«.^^^'ab-Ludovicus de Calvieres, abbas abbaliae

s!^'pein'' Psau olim forsan regularis, scd iam nunc
,

iiiod.ensis.
^^^^. .^ ^^ regularilate cessante, ad sae-

cnlarem slalum redaclae saecularis el

collegiatae ecclesiae S. Pelri Psalmo-

diensis vulgo de Psalmodi nuncupatae in

oppido Aquarum-morluarum diclae Ne-

mausensis dioecesis existentis, regimiui

et administralioni diciac abbaliae , ac

omni el cuicumqiie iuri sibi in illà vel

ad illam quomodolibel competenti et

per eiim praelenso, in manibus noslris

ad praemissorum et infrascriptòrum ef-

feclum cesseril ; nosque cessalionem

camdern ex diclà causa duxerimus ad-

millendam : nos, abbaliam ipsam, et ti-

i Edil. Main. el eliam Gallia Christiana

leg. ecclesiaa ,n. r.J,

ROMANTM An. C. 469i

tuluni collativum , et denominationem

abbaliae et collegiatae, firma celeroqui

remanenle illius parochialitale, de' prae-

fati Ludovici regis (ad quem, dum illapro

tempore vacai, ius ad illam nominandi,

vigore concordalorum dudum inter Se-

dem Apostolicam el clarae memoriae

Franciscum olim eorumdem Francorum

regem inilorum, pertinere dignoscilur)

assensi)', perpetuo quoque supprimimus

et exlinguimus; ac illius sic suppressara

et exlinclam abbatialem^ (cuius fruclus

ad quingenlos florenos auri in libris Ca-

merae Apostolicae taxali reperiunlur,

verus aulem valor ad oclodecim miUia

librarum turonensium ascendil) mensae

episcopali Alesiensi prò eius dote si-

mililer perpetuo applicamus et appro-

priamus, capitularem vero mensas*, et

capilulum, necnon praeposiluram, quae

principalis, el arcbidiaconalum , canto-

riam el subcanloriam, quae reliquae di-

gnitales inibi eranl, ac decem canonica-

Uis el lolidem praebendas illius, ad sic

erectam ccclesiam Alesiensem, simili-

bus Consilio el auclorilale, pariler per-

petuo ila transferirnus et traducimus
,

ut ex duobus Alesiensi el Psalniodiensi

capitulis huiusmodi unicum ipsius epi-

scopi Alesiensis proprium capilulum, in

quo praepositura Psalmodiensis prima

post pontificalem, ac (exceplo decanalu

Alesiensi, quem nos, cerlis nobis nolis

de causis adducti, ex nunc, proul ex lune,

el e conlra, poslquam illum per cessum

vel deccssun), aut alias quomodolibel,

quandocumqiie ac ubicumque vacare con-

ligerit, perpetuo quoque simililer sup-

primimus et exlinguimus, ac mensae

1 Male Gallia Chrisliana leg. et prò de (r.t.).

2 Vox assensu nobis deesse visa fuil{R. t.).

3 Nempe men^am ; in Gaììia Christiana le-

giliir ahhtitiam IR. T.).

4 l'iuiale vicnsas comprehcndil eliam abba-

tialem ante diclam ; cohaerenler siiae leclioni

Gallia Christiana liabet mensam (r. t.J.
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capiliilari Alesicnsi annocliimi? et incor- pitularibiis constitiiant, et npiid dictani

poramtis, c\presso ad id inodorili decani ccclesiam Alesiensem residere, stalhim-

accedente consensii ) reliqiiae aliac di-
;

qiie in ciioro , ac lociim et vocem in

gnitates, archidiaconatus secunda , can-
j

capitulo ipsius, necnon in aclibus et Rin-

toria tenia, sacrislia, Ak'sienses respccli-
I

ctionibus ecclesiaslicis intra et extra

ve nnncupandae quarla, ac snbcantoria
,
ipsam ubilibet, iuxta ooriini rcspective

qninta, necnon Alesienses et decem Psal-
i
anlianitatem receptionis diinilaxat, abs-

niodienses respectivecanonicatuset prac- que uilà aliA cuiusvis giadus seii qualila-

bendae sinf, permaneant et persistanl,

diiodecimque presbyteri, duoqne acoly-

thi, ac unus clericus, ad nutum praepo-

siti et capitali Aiesiensis amovibiles, prò

divinis ministeriis ipsius ecclesiae Aie-

siensis servitiis* inxla providam a prae-

posilo et capitulo praefatis sibi facien-

dam ininnclionem, ac cum congmae mer-

cedis assignatione , vel quotidianarum

distiibiitionum participatione, ad aibi-

trium eornmdem praepositi et capiluli,

ibidem deputenlur, sacristaque Aiesien-

sis curam inibi, ut antea, regal, exer-

ceat et administrct animariim, canonici

vero utriusque capiluli capitiilares suas,

quoad vixerint, respective praebendas,

tis dislinctione, et in' ipsà ecclesia sin-

gulis diebus horas canonicas, tam diur-

nas quam nocturnas, necnon convenlua-

les aliasque missas, servata ecclesiaruni

disciplinii, nniformiter celebrare et de-

cantare, illisqtie interesse, ac alias di-

clae ecclesiae Alesiensi in divinis de-

servire, ceteraque onera iniiincla et prò

tempore iniungenda subire, exercere et

adimplere respective debeant et tenean-

tur , ac tam in choro quam capitulo,

processionibus et aliis aclibus et fun-

clionibus habitus de iure gestari solitos

etiam deferre et gestare libere et licite

possint et valeant.

§ 4. Praeterea nos (prò promptiori quìj ,i» |.r>o-

, , ,• I
* j' p •

1
. • ,- • . «cult decani*

prout ante ereclionem huiusniodi facie-
[

praemissorum et inlrascriptoium execu-Aioiio».!.

bant, percipiant, advenienleqne eorum I tione et adimplemento, ac prospero fe-

sca alterius ex ipsis obitu vel cessione, licique Aiesiensis' stalu et successu pro-

omnes et singulaepraebendacad invicem curando et manutenendo)' quod, si mo-
successive in communem men-am capi-

j

dernus decanus Aiesiensis, non obstante

tularem Alesiensem senipcr reintegren-
;
eius ad haec expresso consensu, hono-

tur et consolidentur, donec omnes illius
j

ribus et praeeminenliis ad suam digni-

praebendae ad fruclnum , reddituum et ' tatem de iure spectantibus gaudere ve-

proventuuni aeqiialitalcm perveniant ,

'

ììl, illis, ac eodem stallo in choro quo

salisfactis interim per eosdem capitula- I usque * ad datam praesenlium potilus

res respective cuiusque eorum capituli
,
fuit , ac etiam

,
postquam ad sacerdo-

et mensae capitularis eliam respective

oneribus et obiigalionibus solilis, debitis
|

* Praeposit. in nos addinms (r. t.).

2 NeiHpe ecclesiae; vel Alesiensium legen-

diim : male , ul fiuto , Gallia Christiana legit

Alesiensi (r. t.).

3 Male Gallia Christiana hi e interiicit de-

cernimus; nam omnia quae sequuntur pendant

a verbis statuimus ordinamus ac etiam de-

claramus
,

qiiae sequunlur iu fine syntaxis

pag. 2ti8 b, lin. 25 (R. T.).

4 Male tum edit. Mairi, tura Gallia Christian*

legiint qiiousque (r. t.).

et consuetis , et t;im dignitates quam
canonicatus et praebendas huinsmodi

nunc et prò tempore obtinentes capitu-

lum cum mensa capitulari , sigillo ac

arca communibus, aliisque insigniis ca-

1 In Gallia Chiisliana \egìlur servituri, et

forsan legfudum foiel ipsi ecclesiae Alesiensi

seri-ilari [R. T.).
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lium promoliis crii, pracccdenlià', alter-

native tamen ciim pracposito Psalmo-

diensi, vel annualiin, vel per menses,

aut alias prout meliiis ipsis videbitur,

iuxla illorum desupcr ineundam^ con-

ventionem, iisque ad diem, quo, per illius

cessum vel deccssum, aut aliam qiiam-

cumqiie diniissionem vel amissionem, di-

ctum decanatum vacare contigerit, po-

tiri et friii debeat; qiiodque, si conti-

gerit capilulares Nemausenses congre-

gari, prout de more, prò impositionibus

decimarum, vel prò imposilarum ratio-

nibus reddendis, et ibi agi etiam debeat

de interesse pracfati capiluli Alesiensis,

eidem capilulo Alesiensi liceatunum vel

duos de gremio depulare ad inleres-

sendum congregationibus seu comiliis

capitularibus
,
qui deputati , vel alter

illorum, comiliis praefatis praecedere

debcant canonicisNcmausensibus, etila^

si* conlingat capilulares Alcsienses prò

similibus imposilionibus et illarum ra-

tionum redditionibus congregari, liceat

eidem capilulo Ncmausensi simililer u-

num vel duos de gremio .eligere
,

qui

comiliis^ Alcsiensibus intervenire, et pa-

riter canonicos Alesienses praecedere

debeant; cura porro animarum, et alia

onera ecclesiae Psalmodiensis, quae abin-

de ad ecclesiam Alesienscm iransferri

non polerunt, scu quae ibi a capitula-

ribus Psalmodiensibus destinata fuerunt

adimpleri^ per ibidem existenlem recto-

rem curatum, ac talem, quern iidem cano-

nici Psalmodienses necessarium iudica-

runl", numernm presbylerorum, assigna-

tis rectori curalo ac presbyteris huius-

1 In Gallia Christiana legitur praesidenlià

et praecedentià (n. t.).

2 Perperara edit. Maìn. legit iucun(lam{R.T.).

3 Vox ila deest in Gallia Cìiristiana {n.T.).

4 Particula si nos addimus (R. T.).

5 Male Gallia Christiana leg. conciliis (r.t.ì.

6 Aptius Gallia Christiana legit iudicariul

(R. T.).

ROMANUM An. C. 1691

modi prò congnia eorum sustcnlatione

omnibus et singulis IVuctibus decimali-

bus parocliiae ciusdem ecclesiae Psal-

modiensis, iuxla desuper cum interventu

ci auctorilale episcopi Nemausensis prae-

fali inilam transaclionem, omnino adim-

pleantur; in ecclesia vero Alesiensi fu-

turus el prò tempore exislens episcopus

curam animarum praefalam per sacri-

slam et eius vicarium, ut antea, una cum
eisdem emolumcnlis quibus ante ere-

ctionem liuiusmodi fruebatur et polie-

balur, exerceri faciat; ac prò sui episco-

pali residenlià, usu et habitatione aedes

per dioecesanos, qui iuxla morem pro-

vinciae Quilaniae* habitationem episco-

palem construere tenentur, destinandas

vel construendas,. aut insto prelio emen-

das, liabeat et possideat , necnon iure

eligendi et deputandi scbolarum prae-

ceptores seu magislros quoad easdem

scholas, antea et baclenus ad praecen-

torem ecclesiae Nemausensis spectante

et pertinente, omnimode frualiu', utalur

el gaudeat, rcspectivc slaluimus, ordina-

mus ac eliam declaramus, expressis ad

liacc omnia el singula tam arcbiepiscopi

Narbonensis
,

quarn episcopi et etiam

praecentoris necnon Nemausensis ac

Alesiensis et Psalmodiensis ecclesiarum

huiusmodi capilulorum, respective ac-

cedenlibus assensibus et consensibus '.

Insuper eliam episcopo , dignitalibus
,

capilulo et canonicis praefalis, ut^ (prò

dictae* ecclesiae Alesiensis ac illius men-

sae capilularis, sacrisliae et fabricae,

earum'' rerum et honorum tam spirilua-

lium quam temporalium prospero et fe-

1 In Gallia Christiana leg. Occitaniae{ti T.),

2 Edit. Maia, legil consentientibus (r. t.).

3 Vel particul. ut delenda, vel iegendum ut

habeant (R. T.).

4 In Gallia Christiana legilnr praedictae

loco prò diclae; non bene, ut puto (r. t ).

5 Legerem earumque; in Guliia Christiana

est eorumque (R. T.).
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liei stalli, regimiiiP, gnburnio, dirodio-

ne, ac oncnim illis incuiulientinm sup-

porUilione, missarum, horarnm canoni-

canini, divinornni tam diiirnonini qnam

Doclnnioniin olTicioniin, processioinini,

funeralinm, anniversarionim ci aliorum

praefalornm cclebratione, necnon de

dignilalibii?, canonicalibiis ci praeben-

dis, aliisqiie beneficiis et minisleriis ec-

clesiaslicis prò tempore providendorum

receptione, admissionc, rcsidentià per-

sonaH, dislribiilioniim eliani qiiolidia-

narnm et alioriim emolumentoriim qno-

riimcniiiqiie divisione, repartitione et

admissione, poenanim per absentes, et

divinis, suis loco et tempore, non assi-

stenles, seu onera et minislcria eis in-

cumbenlia subire negligenles incurren-

danim impcsilione, singiiloriim praescn-

tiisetabsentiis notandis', caeremoniis et

ritibns in catbedrali ecclesia, eboro, ca-

piliilo, processionibiis et aliis aclibiis

praefatis, servatis'' scrvandis, et ministris

dictae ecclesiae Alesiensi necessariis

deputandis et amovendis , serviliis et

minisleriis per eos obenndis et agendis,

salariis et stipendiis eorum ciiilibet as-

signandis, ac qnibusvis aliis rebus in

praemissis ac circa ea qnomodolibet

necessariis et opportunis) qiiaeciimqnc

slatiita, ordinaliones et capiliila et de-

creta, licita tamen et bonesta, ac sacris

canonibus praesertim vero Concilii Tri-

dentini decretis et conslitutionibiis apo-

stolicis non contraria, edendi, et edita

prò temponim et rerum varietale et

qualitate limitandi , corrigendi, decla-

randi, inlerprelandi , ac in meliorem

formam redigendi , sen alia de novo

etiam ex integro condendi, et per eos,

ad quos prò tempore spectabit, sub poe-

nis in contravcnientes staluendis , ob-

servari faciendi, plenarn, liberam et om-

i Eilit. Mairi, legit nolaìidi (r. t.).

1 Vox seivatis delenda videtur (R. T.),

nimodam facultalem concedinuis et im-

partimur ; necnon episcopo, ut praefer-

liir , ac dignitales in praefalà ecclesia

Alesiensi oblinentibus , ac capilulo et

canonicis eiusdem ecclesiae, aliisque

capiluli et ecclesiae buiusmodi personis

et ministris prò tempore existenlibus
,

ut omnibus et singulis privilegiis , im-

miinitatibus, exemplionibus, libertatibus,

praeeminenliis
,
praerogativis, conces-

sionibiis, facullatibus, indullis, favoribus

et graliis, quibus alii praefali et aliarum

ecclesiarum dignitates oblinentes, capi-

tuia et canonici, aliaeqiie civilates et

dioeceses , ac eorum cleri , incolae et

babitatores, eorumque res et bona fru-

unlur, po>iuntur et gaudenl, ac nli, frui

et gaiiderc possunt et polerunl qnomo-

dolibet in fulurum, eliam quoad babilùs

delationem, ut prai^fertiir, iili, frui, po-

liri et gaiidere libere et lìcite possint

et valeant, concedimiis et indulgemus.

§ 5. Ac eideiTi Ludovico regi eiusque Rogichri^iia-

., . . DÌSniiiiO , aiiis-

successoribus (attenta assicnalione prae-que, lu» nomì-

„ ,,..*". . n;iiuli v.-I pr:m-

latae mensae abljalialis, et unione eius-sen:;ui.iioimce.

dem capiluli, de praefali Ludovici regis

consensu, dictae mensae episcopali , ac

capilnlo Alesiensi , ut snpra, faelà) ius

noniinandi ad praefalam ecclcsiam Aie-

siensem, dum illa pastoris solatio desìi-

tuta fuerit; ini vero, seu illis ad quos

praesentatio seu nominatio ad dignita-

les, canonicatus et praebendas, necnon

beneficia et minislcria buiusmodi ex

fundatione vel dolatione de iurepalro-

natus pcrtinere' dignoscitur (quae qui-

dem nominalio ad ecclcsiam Alesiensem

nobis seu Romano Pontifici successori

nostro prò tempore existenli per prae-

fatum Ludovicum regem , eiusque , ut

praefertur, successores Galliarum reges,

quo vero ad praesentaliones ad digni-

tales, canonicatus et praebendas ac be-

1 Male edit. Main. ìegh pertinenle ]>ro per-

tinen (r. t.).
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neficia et minisleria luiiusmodi, quando-

cumqiie et quoliescumqiie per cessum

vel decessum aut alias quomodolibel

vacare conligerit, eliam coram Ordina-

rio Alesiensi, prò tempore existenli, per

patronos fieri respective debeant*, prout

anlea ad dictam abbaliam S. Pelri Psal-

modiensis, et ad dignitates, canonicalus

et praebendas, necnon beneficia et mi-

nisleria utriusque collegiatae ecclesiae

iinitae huiusmodi respccL-ve spectabal),

eliam perpetuo reservamus, concedimiis

et assignamus.

oauiuiae. § 6. Ac casdcm praesentes ullo un-

quam tempore de subreptionis vel ob-

reptionis vel quovis alio defeclii, etiam

ex eo qiiod caiisae, propter quas prae-

missa emanarunt, coram nobis vel alibi

verificalae, et quicumque in praemissis

interesse habentes, seu habere praeten-

dentes, ad id vocati , citati, audilique

non fuerint, et praemissis non consen-

serint, aut alio quovis defectu notari,

impugnar!, invalidari, retractari, in ius

vel controversiam vocari, ad terminos

iuris reduci, ' remedium impetrari, vel

sub quibusvis similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus , suspensioni-

bus, limitationibus, aut aliis conlrariis

dispositionibus, eliam per quascumque

conslilutioncs aposlolicas, aut Cancella-

riae Apostolicae regnlas,quandocumque,

etiam in craslinum assumplionis suc-

cessorum nostrorum ad summi aposto-

latus apicem , vel alias quandocurnque

edilas, seu sub quibusvis tenoribus et

formis emanatas, et in posterum eden-

das et emanandas, nullatenus compre-

hendi, sed semper ab illis exceptas, et,

quolies illae emanabunt, toties in pri-

stinum et validissimum stalum, etiam

1 Vel hìc lege debeat, nempe nominatio ; vel

etiam in fine parenthesis ìegespectabant, nempe

fiaesentationes (r. t.)-

2 Deesse videtur adversus illas (r. t.).

nOMAKUM Ad. C. 1694

sub quacumque posteriori data per prò

tempore existentes episcopum ac digni-

tates, capitulum et canonicos huiusmodi

eligendà, restitutas, repositas et plenarie

reintegratas, ac denuo concessas, sem-

perque validas esse et fore, suosque

plenarios etTectus sorliri et oblinere
,

necnon episcopo, dignilalibus et cano-

nicis huiusmodi prò tempore existenti-

bus perpetuo sulTragari, sicque et non

aliler per quóscumque iudices ordina-

rios vel delegatos quavis aucloritate fun-

gentes, subiate eis et eorum cuilibet ali-

ter iudicandi et interpretandi facultate

et auctoritale, iudicari et definiri debe-

re, et, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari, irritum et inane

decernimus.

§ 7. Non obstantibus nostris et Can- D,.roK.-.iio

cellariae Apostolicae reguiis de graliis,

indullis et indulgentiis ad instar non

concedendis, ac de exprimendo vero

annuo valore, ac de unionibus commit-

tendis ad partes, vocalis quorum interest,

ac Lateranensis Concilii novissime cele-

brati uniones perpetuas, nisi in casibus

a iure permissis , fieri prohibentis, et

quibusvis apostolicis, necnon in syno-

dalibus, provincialibus et generalibus

conciliis editis vel edendis constitutio-

nibus; quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque totis tenoribus specifica et

expressa ac de verbo ad verbum , non

autem per clausulas generales idem im-

portanles, expressio ad hoc servanda

foret, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat, spccialiter et

expresse, harum serie derogamus ; cc-

terisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, anno Incarnalionis dominicae

MDCxciv, XVI kalendas iunii, pontificatus

nostri anno in.

Dal. die 16 niaii 1604, ponlif. anno UI.
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XCII.

l"\.ir.lluin

Lppilimà au-
rloniatc el in-

«la ile cao'^a ìn-

vlilnla full pr.ie-

si*n« coricordu
;i proriiral'jri-

biiK panium.

Confìrìììatuv concordia iuler (latrca pro-

vinciae S. lacobi in Hisiìanid Ordinis

Miuonim S. Francisci de Obf:ervniìtid

super divisione provinciae et officio-

rum '.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei mémorìam.

Debiliim pasloralis olTicii, quo calliu-

licae Ecclesiae regimini, ineritis licei

imparibus, per ineHabilem divinae sa-

pienliae atqiie clenientiae abimdanliam

praesidemus, exigil.ul, paternam religio-

sonim virorum, qiios in pacis amoeni-

tale vola sua Allissimo reddere decet,

curani gerenles, illa, qiiae prò dirimen-

dis Inter eos cxorlis dissidiis, perpe-

tuoqiie slabiliendà animorum concordia,

prudenli providoqne convenla nosciin-

liir esse Consilio, quo firma seniper

alqiie inviolabilia permaneant, aposlolici

miiniminis nostri praesidio roborcmus.

- § 1. Exponi siqiiideni nobis nupcr

fccerunt dilecli fìlii Francisciis Diaz a

S. Bonaventura, lector iubilalus et de-

finilor generalis Ordinis fratrum Mino-

riim sancii Francisci de Observanliànun-

cupatorura, ac BenedicUis de Noriega,

sacrae teologiae lector ilidem iubilalus,

necnon Didacus del Castillo, verbi Dei

praedicalor, fralres expresse professi

provinciae S. lacobi in Hispanià dicli

Ordinis ac procuratores diversarum re-

spective partium seu nationum eiusdem

provinciae, quod, cumiuxia constilutio-

nnm apostolicarum et stalulorum gene-

ralium eiusdem Ordinis dispositionem

cuique provinciae Ordinis praedicti sua

particularia slatuta concedere fas sii,

1 In const. ed. mdcxcii, die 9 decembris, pon-

tif. 11, agitur de alternativa oflìcioruni inter pro-

vincias Gallicaset alias; et in const. ed. .mdcxcvi,

die 7 ianuarii, pontif. v, de aliernalivù in pro-

vincia lanueusi.

S XII Pr. (i?1 An. C. 1004

proni nationum, lemporuni et locorum

aliarnmque circumslanliaruni exigit ra-

tio, praecipue quando per eadem gene-

ralia stalula non salis provisum repe-

riturpaci ac ulililali alicuius provinciae,

quac parlicularibus el accomodalioribus

indigel legibus ut immunis reddatur a

iurgiis, litibus et parlialilalurn zizaniis

quae celeroqui oriri ac in dies non

sine maxime ipsius Ordinis dedecorc

excrescere possenl; ipsa vero provin-

cia S. lacobi tali potissimum indigeat

provisione, ul malis, quae ob lites inter

parles praediclas nonnuUis abbine an-

nis verlenles perpessa est, opporlunum

remedium adbibealur: ipsi exponcnles,

legitimis sullìilti mandalis ad effeclum

procurandi ci oblinendi a Sanctà Sede,